2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.05.2025

№ 307

О внесении изменений
[bookmark: undefined]в пункт 8 постановления администрации
города Перми от 17.01.2019 № 20
«Об установлении расходного
обязательства в сфере транспортного
обслуживания населения в границах Пермского городского округа,
возникающего в связи с осуществлением полномочий по вопросам местного
значения городского округа
при заключении муниципальных
контрактов на выполнение работ,
связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом и городским наземным транспортом по маршрутам регулярных перевозок города Перми, в соответствии
с которыми плата за проезд пассажиров
и провоз багажа подлежит перечислению в бюджет города Перми»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 57 Устава города Перми, пунктом 3 статьи 20 Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы
от 28 августа 2007 г. № 185, пунктом 4.1 Правил организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в городе Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 24 мая 2016 г. № 96, в целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в пункт 8 постановления администрации города Перми
от 17 января 2019 г. № 20 «Об установлении расходного обязательства в сфере транспортного обслуживания населения в границах Пермского городского округа, возникающего в связи с осуществлением полномочий по вопросам местного
значения городского округа при заключении муниципальных контрактов
на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок
пассажиров автомобильным транспортом и городским наземным транспортом
по маршрутам регулярных перевозок города Перми, в соответствии с которыми плата за проезд пассажиров и провоз багажа подлежит перечислению в бюджет города Перми» (в ред. от 13.03.2019 № 158, от  31.12.2019 № 1144,
от 18.03.2020 № 238, от 09.07.2020 № 592, от 04.05.2021 № 326, от 18.08.2021
№ 606, от 14.09.2021 № 700, от 15.12.2021 № 1149, от 10.10.2022 № 920,
от 08.11.2022 № 1136, от 31.05.2023 № 439, от 15.12.2023 № 1417, от 22.08.2024
№ 683, от 16.10.2024 № 892, от 21.03.2025 № 180) следующие изменения:
1.1. в абзаце первом слово «пятым» заменить словами «пятом, шестом»;
1.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«с пассажиров Подрядчиком, осуществляющим перевозки по Контрактам,
в период с 04.30 час. 09 мая 2025 г. по 02.00 час. 10 мая 2025 г., в рамках мероприятий, связанных с празднованием 80-й годовщины Победы советского народа
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Перми, предусмотренным Документом планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам города Перми.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
обнародования посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
3. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png